Enea Elektrownia Potaniec S.A. NIP 866-000-14-29
28-230 Potaniec, Zawada 26 REGON 830273037

Zawada, 11.03.2020r.

Nr: N2/PZP/13/2020/04

Dotyczy: Wyjasnien udzielanych przez Zamawiajacego dotyczacych
tresci dokumentacji przetargowej na ,Obstuge bocznicy kolejowej
w Enea Elektrownia Pofaniec S. A..” —,Bocznica kolejowa” (numer
postepowania przetargowego NZ/PZP/13/2020).

Dziatajac zgodnie z zasadq przejrzystego i obiektywnego podejscia
do przetargu ijawnosci przetargu, udzielamy nastepujacych
wyjasnien dotyczacych dokumentacji przetargowej na Bocznice
kolejowa.

Pytanie nr 18.

W pierwszej kolejnosci wskazania wymaga, ze OWZU na podstawie
pkt. 22.4 moze zostaé w kazdej chwili jednostronnie zmienione
przez Zamawiajgcego. Pomimo tego, iz zastrzezono na rzecz
Wykonawcy prawo ztoZenia sprzeciwu odnosnie zmian, w naszej
ocenie taka formuta jest niedopuszczalna w swietle art. 144 Prawa
zaméwien publicznych, gdyz stosunek umowny nawigqzany przez
strony musi byé znany przed ztozeniem oferty, a warunki jego
zmiany musza byé wyraznie opisane w umowie. Niedopuszczalna
jest wigc de facto jednostronna zmiana zapisow OWZU przez
Zamawiajgcego i taka zmiana jako niezgodna z ustawg pzp -
podlegataby i tak uniewaznieniu na podstawie art. 144 ust. 2 Pzp.
Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego z wnioskiem o usuniecie tego
zapisu z OWZU.

Ponadto szereg zapiséw OWZU nie ma zastosowania do realizacji
ustug przez Wykonawce, z ktéorym zostanie -zawarta umowa w
postepowaniu. W naszej ocenie w projekcie umowy powinny znalez¢
sie wylgczenia zapisow, ktére nie majg zastosowania. W innym
przypadku powstang watpliwosci interpretacyjne, generujace
nieporozumienia  pomiedzy stronami stosunku umownego.
Odpowiedz nr 18.

Zamawiajacy dokona stosownych zmian w Modyfikacji nr 3.
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Pytanie nr 19.

Pkt. 2.6 OWZU- zapis niekompatybilny z zapisem zawartym w
umowie | Pzp, gdyz gwarancja zabezpiecza roszczenia w okresie
rekojmi

Odpowiedz nr 19,

OWZU s3a ogdélnymi warunkami zawarcia umowy. Zgodnie z pkt.
14.13 SIWZ cze$¢ 1III ,W razie jakichkolwiek rozbieznosci,
dwuznacznosci pomiedzy Umowa a Dokumentami Sktadowymi
Umowy, pierwszenstwo maja zapisy Umowy™.

Pytanie nr 20.

Pkt. 3.7 OWZU postuguje sie terminem ,petnego odbioru” podczas
gdy ani w Umowie, ani w pkt 7 nie ma wyszczegdlnionej takiej
kategorii odbioréw.

OdpowiedZ nr 20. Zgodnie z pkt. 5 SIWZ cze$¢ II Wykonawca
zobowigzany jest do dostarczania ,miesiecznych protokotéw odbioru
prac (uzgodnione przez strony i zatwierdzone) wraz z aspektami
BHP". Dodatkowo Zamawiajacy dokonat zmian zapisow w pkt. 4
SIWZ czesé I11.

Pytanie nr 21.

Pkt. 6 OWZU- zwracamy sie do Zamawiajacego z pytaniem, czy
bedzie oczekiwat od Wykonawcy whniesienia gwarancji wymienionych
w pkt. 6.1 OWZU.

Odpowiedz nr 21.

Zamawiajacy wymaga whniesienia gwarancji okreslonych w pkt. 7
SIWZ czesc II1.

Pytanie nr 22.

Pkt. 8.1 - zapis nieprawidlowo skonstruowany, z jednej strony jest
wskazanie, iz wykonawca udziela gwarancji na wykonane ustugi na
okres co najmniej 36 miesiecy dla robét budowlanych oraz 12
miesiecy dla pozostalych ustug. Przede wszystkim ustuga to nie
robota budowlana, jedno wyklucza drugie.

Odpowiedz nr 22.

Zamawiajacy wymaga gwarancji i rekojmi zgodnie z dyspozycjq
okreslonych w pkt. 6 SIWZ czes¢ III.
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Pytanie nr 23.

Pkt. 11 OWZU- wprowadzone kary umowne za opoznienie (11.2) sg
niedopuszczalne w Swietle ustawy Prawo zaméwien publicznych.
Ponadto Zamawiajacy moze wedlug swojego wyboru: zleci¢
wykonanie umowy w czesci lub w catosci innemu podmiotowi lub
odstapi¢ od umowy z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy w
trybie natychmiastowym bez wyznaczenia dodatkowego terminu, za
pisemnym powiadomieniem Wykonawcy. W przypadku, gdy
Zamawiajacy zdecyduje sie naliczy¢ kary umowne za opdznienie w
wykonaniu przedmiotu umowy (pkt 11.5.2), za opdznienie w
usuwaniu wad (pkt. 11.5.3) to nalezy mie¢ na uwadze, ze w
powyzszych przypadkach natozona zostanie odpowiedzialnos¢ za
okolicznos¢ obiektywng, ktdéra nawet nie musi byé wywotana
dziataniem lub zaniechaniem Wykonawcy. Tymczasem Wykonawca
w prawie zaméwien publicznych moze odpowiadac tylko za to, na co
ma wpltyw, czyli za zwloke. Zwioka stanowi bowiem zawinione
opdznienie. Temat odpowiedzialnosci wykonawcy byt wielokrotnie
podejmowany przez orzecznictwo Krajowej Izby Odwotawczej.
Naliczenie kary umownej w postepowaniach organizowanych na
podstawie ustawy Prawo zamdwien publicznych jest mozliwe tylko w
przypadku, gdy opdznienie nastgpito z przyczyn obcigzajacych
Wykonawce. W mys$l bowiem art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego,:
~MOZna zastrzec w umowie, ze naprawienie szkody wyniktej z
niewykonania lub  nienalezytego  wykonania  zobowigzania
niepienieznego nastgpi przez zaptate okreslonej sumy (kara
umowna)”. Przestanki art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego nalezy
interpretowac zgodnie zasada z art. 471 § 1 Kodeksu cywilnego, w
mys$l ktérej diluznik nie ponosi odpowiedzialnosci, jezeli
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie zobowigzania jest
nastepstwem  okolicznosci za  ktére dtuznik nie  ponosi
odpowiedzialnosci. W tym miejscu warto ponadto przywota¢ np.
wyrok Krajowej Izby Odwotawczej z 15.07.2010r. (KIO/UZP
1387/10), zgodnie z ktérym: ,Niedopuszczalne jest nakiadanie na
wykonawce w sprawie zamoéwienia publicznego kar umownych za
niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ustugi wskutek okolicznosci
za ktére nie ponosi odpowiedzialnosci”. W konsekwencji, wiec kara
umowna co do zasady wpisana jest w rezim odpowiedzialnosci
odszkodowawczej, zatem nie moze by¢ instrumentem osiggania
nieuzasadnionych i niewspétmiernych zyskdw przez wierzyciela i nie
powinna by¢ oderwana od przestanek odpowiedzialnosci
kontraktowej.” Z powyzszych wzgledow zwracamy sie do



Zamawiajacego o zmiane zapisow jako jawnie niezgodnych z ustawg
Pzp.

Odpowiedz nr 23,

Zamawiajacy dokona zmiany w Modyfikacji nr 3.

Pytanie nr 24.

Pkt. 11.5.12 - zgodnie z zapisem, Wykonawca bedzie zobowigzany
do zaptaty kary umownej w wysokosci 200.000 zt (dwiescie tysiecy
ziotych) - za kazdy przypadek ujawnienia informacji poufnych, ktére
narazity Zamawiajacego na bezposrednie straty finansowe Ilub
przyczynity sie do utraty dobrego imienia i wizerunku, lub
doprowadzity do ujawnienia tajemnicy gospodarczej Zamawiajacego.
Zwracam uwage na to, ze w Umowie jest bardzo podobna kara z tg
réznica, ze postuguje sie pojeciem informacji chronionej( pkt. 11.1.5
Umowy). Z uwagi na to, ze na podstawie pkt 12.7 mozna wyciagnac
wniosek, iz kazda informacja chroniona jest informacjg poufng, a
zgodnie z pkt 11.1 umowy wymienione w tym zapisie kary sq
niezalezne od kar opisanych w OWZU, omawiany zapis OWZU
prowadzi do karania dwukrotnie za to samo, co jest
niedopuszczalne. Zwracamy sie do Zamawiajacego o skorygowanie
w umowie.

Odpowiedz nr 24.

Zamawiajacy dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 3.

Pytanie nr 25.

Pkt. 14.1 OWZU- wnosimy o wprowadzenie wymogu wezwania
Wykonawcy do zaniechania naruszen

Odpowiedz nr 25,

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisow.

Pytanie nr 26.

Pkt. 1.18 SIWZ czeé¢ lll- zte odestanie do pkt. 1.15 i 1.16, powinno by¢ raczej
do pkt. 1.17

Odpowiedz nr 26.

Zamawiajacy dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 3.

Pytanie nr 27.

Pkt. 4.4 SIWZ czes¢ III- zapis zawiera btad - w umowie nie ma
ustanowionego prawa opcji, wiec prawo opcji winno zosta¢ usuniete
z tego zapisu. Co wiecej nie wiem, o jakich materiatach wspomina
Zamawiajacy, skoro w formularzu ofertowym opisujac maksymalne
wynagrodzenie umowy - nie wspomina o rzeczonych materiatach.
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Odpowiedz nr 27.

Wykaz Materiatéw pomocniczych stanowi Zatacznik nr 4 do SIWZ
czes¢ 1I. Zamawiajacy dokona zmian zapiséw w Modyfikacji nr 3,
usuwajac zapis dotyczacy Prawa opciji.

Pytanie nr 28.

Pkt. 4.6 SIWZ czesc¢ III- zwracamy uwage, iz w zapisie jest wadliwie
odestanie do pkt 5.1-5.4, gdyz zapisy te wprowadzajg klauzule
waloryzacyjne, a nie koszty

Odpowiedz nr 28.

Zamawiajacy dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 3.

Pytanie nr 29.

Pkt. 5.5 SIWZ czes¢ III- zapis dotyczy sposobu waloryzowania
wynagrodzenia za przew6z 1 tony masy towarowej. Prosze o
weryfikacje przez osobg wilasciwg merytorycznie, gdyz w mojej
ocenie spos6b obliczania waloryzacji nie jest czytelny. W razie
watpliwosci, prosze zwrécié sie do Zamawiajacego z pytaniem w tej
kwestii.

Odpowiedz nr 29.

Wedilug Zamawiajacego zapis w zakresie waloryzacji wynagrodzenia
za przewdéz 1 tony zgodnie z Modyfikacja nr 1 jest czytelny i
przejrzysty.

Pytanie nr 30.

Pkt. 6. 2 SIWZ cze$¢ III- naszym zdaniem ten zapis powinien byé
zawezony do prac wykonanych na infrastrukturze.

Odpowiedz nr 30.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu pkt. 6.2 SIWZ
czesc I11.

Pytanie nr 31.

Pkt. 7.1 SIWZ czes¢ III- bfedne odestanie do pkt. 5.2
Odpowiedz nr 31.

Zamawiajacy dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 3.

Pytanie nr 32.

Pkt. 8.11 SIWZ czes¢ III- zapis btednie odsyta do zatacznika nr 8.
Odpowiedz nr 32.

Zamawiajacy dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 3.
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Pytanie nr 33.

Pkt. 9.2.18 SIWZ czeéé III- w pkt. 9.2.18 jest podana bitedna nazwa
wewnetrznego dokumentu Zamawiajagcego. Zwracamy sie do
Zamawiajacego o dokonanie odpowiedniej korekty zapisu
Odpowiedz nr 33.

Zamawiajacy dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 3.

Pytanie nr 34.

Pkt. 12.6 SIWZ cze$é¢ III- powyzsze uprawnienie nie zostato
zastrzezone wzajemnie na rzecz Wykonawcy

Odpowiedz nr 34.

Zamawiajacy dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 3.

Pytanie nr 35.

Pkt.14.3 SIWZ czeéé¢ III- zwracamy uwage iz w pkt. 14.3.1 jest
wadliwe odestanie do pkt. 1.16. Wnosimy aby zastosowanie tego
trybu rozwigzania umowy wymagato uprzedniego wezwania
Wykonawcy do zaprzestania naruszen..

Odpowiedz nr 35.

Zamawiajacy dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 3.

Pytanie nr 36.

Jako liczacy sie operator bocznic kolejowych jestesmy
zainteresowani ubieganiem sie o realizacje¢ przedmiotowego
zaméwienia, co potwierdza nasza aktywno$¢ w poprzednich
postepowaniach prowadzonych przez Panstwa w tym zakresie.
Jednak jako podmiot dziatajacy w grupie kapitatowej PKP podiegamy
wewnetrznym regulacjom dotyczacym  procedur zwigzanych
z uzyskaniem  zgéd korporacyjnych ~w  zakresie  udziatu
w postepowaniach  przetargowych. Ponadto rozwazana jest
mozliwoéé ztozenia przedmiotowej oferty w konsorcjum, co wymaga
dodatkowego czasu na przeprowadzenie uzgodnien oraz
wymaganych czynnosci formalnych.

Zwracamy sie do Zamawiajacego o zrozumienie specyfiki naszego
problemu i przychylenie sig do prosby o przesuniecie terminu
skiadania ofert na dzien 03 kwietnia 2020r.
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Odpowiedz nr 36.

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane terminu sktadania ofert.
Zamawiajacy dokona stosownej korekty w Modyfikacji nr 3.

Z powazaniem,
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